Τόπος Υποβολής προσφορών του Διαγωνισμού Διαδυκτιακή πύλη: www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (ηλεκτρονική υποβολή) 
Δ/νση Οικονομικού Πανεπιστημίου Πειραιώς 
Τμήμα Προμηθειών, Καραολή και Δημητρίου 80, 
4ος Όροφος (έντυπη υποβολή) 

Συνολικός Προϋπολογισμός Δαπάνης 

Τρία εκατομμύρια επτακόσιες πενήντα χιλιάδες 
ευρώ (3.750.000,00€), συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 13% (καθαρό ποσό  3.318.584,07€ και 
Φ.Π.Α. 13% 431.415,93€)  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Καραολή & Δημητρίου 80 
185 34, Πειραιάς 
Πληροφορίες: Γεωργία Μέξη  
Τηλ.: 210 4142239

[...]

προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής για την ανάδειξη αναδόχου εκμετάλλευσης του 
φοιτητικού εστιατορίου του Πανεπιστημίου.  

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ανάδειξη αναδόχου εκμετάλλευσης του Φοιτητικού Εστιατορίου του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, για τη σίτιση των φοιτητών όλων των Τμημάτων του Πανεπιστημίου, ήτοι για 
δύο χιλιάδες διακόσιους (2.200) φοιτητές κατά μέσο όρο ημερησίως, για το χρονικό διάστημα από 01-01-
2022 έως 31-12-2024. Η έναρξη της συμβάσης δεν μπορεί να είναι νωρίτερα από την 01-01-2022. Σε 
περίπτωση υπογραφής της σχετικής συμβάσης μετά από την 01-01-2022, η διάρκεια της σύμβασης θα

[...]

ισχύουσα νομοθεσία και τις σχετικές αποφάσεις του Πανεπιστημίου. 

Ο αριθμός των ειδικών ταυτοτήτων δωρεάν σίτισης που εκδίδονται κατά έτος θα πρέπει να συμβαδίζει με 
την ετήσια επιχορήγηση του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου (ΚΑΕ 2631) για σίτιση φοιτητών η οποία 
αντιστοιχεί ενδεικτικά σε ημερήσιο αριθμό δυο χιλιάδων διακοσίων (2.200) κατά μέσο όρο σιτιζομένων. 
Εφόσον υπάρξει πρόσθετη κρατική χρηματοδότηση θα αυξάνεται αντίστοιχα και ο αριθμός των 
δικαιούχων φοιτητών για τους οποίους το Πανεπιστήμιο θα καταβάλει το αντίτιμο του σιτηρεσίου. 

Οι ειδικές ταυτότητες (κάρτες) δωρεάν σίτισης ισχύουν από την ημέρα έκδοσης τους μέχρι την 31/10 του

[...]

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που 
ανέρχεται σε ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της σύμβασης προ Φ.Π.Α., ήτοι ποσού 66.371,68 ευρώ 

(εξήντα έξι χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών). Στην περίπτωση ένωσης 
οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις 
υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου